
ご入学 ・ご進級 おめでとうございます

４月４日（木）、令和６年度塩川小学校1学期始業式と入学式を挙行しました。

お子さんのご入学、ご進級おめでとうございます。今年度も子どもたち全員が楽しく充実

した学校生活が送れるように職員一同精一杯頑張りたいと思います。今年度は塩川小学校の

150周年の年となります。地域の皆様や多くの方々に日頃から温かく子どもたちを見守って

くださっています事に感謝しながら、行事等進めていきたいと思います。引き続きご支援を

よろしくお願いいたします。

今年度は新しく菊池陽子学校長を迎え着任式も行われました。以下、学校長より保護者の

皆様、地域の皆様に挨拶を申し上げます。

この度上田市立塩川小学校の校長として着任いたしました、菊池陽子と申します。どう

ぞよろしくお願いいたします。歴史と伝統のある塩川小学校で、150周年という記念す

べき節目の年に、学校運営に携わらせていただけることに、喜びと責任をかみしめており

ます。

塩川小学校は、令和６年度がスタートし、明るくのびやかな子どもたちの声が学び舎に

響き渡りました。子どもたちの活気に満ち溢れています。保護者の皆様、地域の皆様のお

力添えをいただきながら、塩川小学校の児童のために精進して参りますのでよろしくお願

いいたします。

４名の新任職員を迎え、1年生男子1７名、女子１６名、合わせて３３名も加わり、全校1

５８名+職員2３名で新しい1年のスタートを切りました。笑顔あふれる学校を目指して頑張

ってまいります。よろしくお願いいたします。

〇感謝!! 缶の回収のお礼とお願い

日頃より、昇降口でのアルミ缶やスチールの回収にご

協力いただきありがとうございます。児童の活動の支援

等に役立たせていただいております。昇降口の回収場所

ですが、カゴ2つがアルミ缶用、ドラム缶がスチール用と

なっております。引き続き分別にご協力いただき、ご協

力をお願い致します。児童に持たせていただく場合は、

アルミとスチールに分けて潰して持たせていただきます

と大変助かります。引き続きご協力をお願い致します。

令和６年４月5日

第１号
文責：教頭（阿部）

なかよし塩川



〇県の相談窓口について

県ではそれぞれ相談窓口が開かれています。ご活用ください。

・子どもや保護者の声をお聞きします・・・

「学校生活相談センター」（心の支援課内）

【24時間子どもSOSダイヤル】（無料） 0120-0-78310

・小・中・義務教育学校に関することは・・・

義務教育課 026-235-7426

・特別支援学校に関することは・・・

特別支援教育課 026-235-7456

・社会体育に関することは・・・

スポーツ課 026-235-7448

・青少年に関することは・・・

「長野県子ども支援センター」 子ども専用ダイヤル（無料）0800-800-8035


